[image: image1.jpg]

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСЕЛОК СЕРОВО

___________________________________________________________

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОЕКТ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от __________________ года № ________

Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Серово на 2023 год
В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Местной Администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово «Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления и иных муниципальных органов внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово» от 11.11.2016 № 59/16:
        1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Серово на 2023 год согласно приложения.
        2. Разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru.

        3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия
        4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава ВМО п.Серово                                                                                           А.В. Бабенко
Приложение

к распоряжению ВМО п.Серово от _____________ № ______
                                                                «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Муниципального Совета
внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Серово на 2023 год»
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

на обеспечение функций Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Серово на 2023 год
	№
п/п
	Вид (группа, подгруппа) затрат
	Значение нормативных затрат на 2023 год, тыс.руб
	Порядок расчета нормативных затрат

	1
	2
	3
	6

	 1
	Затраты на информационно-коммуникационные технологии
	34,0
	Нормативные затраты на информационно-коммуникационные технологии включают в себя:

- нормативные затраты на содержание имущества;

- нормативные затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящихся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества;

- нормативные затраты на приобретение материальных запасов в сфере информационно-коммуникационных технологий.

	1.1.
	Затраты на услуги связи

	24,0
	Расчет нормативных затрат на услуги связи осуществляется исходя из следующих подгрупп затрат:

затраты на абонентскую плату;

затраты на повременную оплату местных телефонных соединений;

затраты на повременную оплату междугородних и международных телефонных соединений;

затраты на оплату услуг подвижной связи;

затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуг интернет-провайдеров для планшетных компьютеров;

затраты на передачу данных с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и услуг интернет-провайдеров;
затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения, используемой на региональном уровне;

затраты на электросвязь, относящуюся к связи специального назначения, используемой на федеральном уровне;

затраты на оплату услуг по предоставлению цифровых потоков для коммутируемых телефонных соединений;

затраты на оплату иных услуг связи в сфере

	1.1.1.
	Затраты на оплату услуг подвижной связи
	24,0
	 Затраты на оплату услуг подвижной связи ([image: image2.wmf]сот

З

) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]n

сотi сотi сотi сот

i=1

ЗQ  P  N

=´´

å

,

где:

[image: image4.wmf]i

сот

Q

 - количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети подвижной связи (далее - номер абонентской станции) по i-й должности в соответствии с нормативами, определяемыми муниципальными органами ВМО ;

[image: image5.wmf]i

сот

P

 - ежемесячная цена услуги подвижной связи в расчете на 1 номер сотовой абонентской станции i-й должности в соответствии с нормативами муниципальных органов ВМО , определенными с учетом нормативов затрат на приобретение средств связи;

[image: image6.wmf]i

сот

N

 - количество месяцев предоставления услуги подвижной связи по i-й должности.

	1.2.
	Затраты на содержание имущества

	10,0

	1.2.1.
	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

	Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники ([image: image7.wmf]рвт

З

) определяются по формуле:

[image: image8.wmf]n

рвтi рвтi рвт

i=1

ЗQ  P

=´

å

,

где:

[image: image9.wmf]i

рвт

Q

 - фактическое количество i-х рабочих станций, но не более предельного количества i-х рабочих станций;

[image: image10.wmf]i

рвт

P

 - цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 i-ю рабочую станцию в год.

	Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду

и содержание имущества
	10,0
	Нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения включают в себя:

- нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем;

- нормативные затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения.
Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения ([image: image11.wmf]сип

З

) определяются по формуле:

[image: image12.wmf]km

сипg ипоj пнл

g=1j=1

ЗР + Р

=

åå

,

где:

[image: image13.wmf]g

ипо

Р

 - цена сопровождения g-го иного программного обеспечения, за исключением справочно-правовых систем, определяемая согласно перечню работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения и нормативным трудозатратам на их выполнение, установленным в эксплуатационной документации или утвержденном регламенте выполнения работ по сопровождению g-го иного программного обеспечения;

[image: image14.wmf]j

пнл

Р

 - цена простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения на j-е программное обеспечение, за исключением справочно-правовых систем.

	1.2.2.
	Затраты на приобретение материальных запасов:
Затраты на приобретение расходных материалов и запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

	0
	Затраты на приобретение материальных запасов включают в себя:
затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: image15.wmf]рм

З

) определяются по формуле:

[image: image16.wmf]n

рмi рмi рмi рм

i=1

ЗQ  N  Р

=´´

å

,

где:

[image: image17.wmf]i

рм

Q

 - фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) i-го типа в соответствии с нормативами муниципальных органов ВМО;

[image: image18.wmf]i

рм

N

 - норматив потребления расходных материалов i-м типом принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами муниципальных органов ВМО ;

[image: image19.wmf]i

рм

Р

 - цена расходного материала по i-му типу принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) в соответствии с нормативами муниципальных органов ВМО .

Затраты на приобретение запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) ([image: image20.wmf]зп

З

) определяются по формуле:

[image: image21.wmf]n

зпi зпi зп

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где:

[image: image22.wmf]i

зп

Q

 - планируемое к приобретению количество i-х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники);

[image: image23.wmf]i

зп

Р

 - цена 1 единицы i-й запасной части.

	2.
	Прочие затраты
	284,7

	2.1.
	Затраты на услуги связи,

не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии:

Затраты на оплату услуг почтовой связи
	5,4
	Затраты на услуги связи включают в себя:

затраты на оплату услуг почтовой связи;

затраты на оплату услуг специальной связи
Затраты на оплату услуг почтовой связи ([image: image24.wmf]п

З

) определяются по формуле:

[image: image25.wmf]n

пi пi п

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где:

[image: image26.wmf]i

п

Q

 - планируемое количество i-х почтовых отправлений в год;

[image: image27.wmf]i

п

Р

 - цена 1 i-го почтового отправления.

	2.2.
	Затраты на коммунальные услуги

	51,6
	Затраты на коммунальные услуги включают в себя:
затраты на газоснабжение и иные виды топлива;

затраты на электроснабжение;

затраты на теплоснабжение;

затраты на горячее водоснабжение;

затраты на холодное водоснабжение и водоотведение;

Расчет нормативных затрат на коммунальные услуги определяется в соответствии с положениями статьи 22 Закона 44-ФЗ.

	2.3.
	Затраты на приобретение горюче-смазочных материалов
	75,0
	Нормативные затраты на приобретение горюче-смазочных материалов ([image: image28.wmf]гсм

З

) определяются по формуле:

[image: image29.wmf]n

гсмi гсмi гсмi гсм

i=1

ЗН  Р  N

=´´

å

,

где:

[image: image30.wmf]i

гсм

Н

 - норма расхода топлива на 100 километров пробега i-го транспортного средства согласно методическим рекомендациям «Нормы расхода топлив и смазочных материалов на автомобильном транспорте», предусмотренным приложением к распоряжению Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. N АМ-23-р;

[image: image31.wmf]i

гсм

Р

 - цена 1 литра горюче-смазочного материала по i-му транспортному средству;

[image: image32.wmf]i

гсм

N

 - планируемое количество рабочих дней использования i-го транспортного средства в очередном финансовом году.

	2.4.
	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	8,4
	Нормативные затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств ([image: image33.wmf]осаго

З

) определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными указанием Центрального банка Российской Федерации от 19 сентября 2014 г. N 3384-У "О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов и коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств", по формуле:

[image: image34.wmf]n

осагоiiiiiiipi

i=1

ЗТБ  КТ  КБМ  КО  КМ  КС  КН  КП

=´´´´´´´

å

,

где:

[image: image35.wmf]i

ТБ

 - предельный размер базовой ставки страхового тарифа по i-му транспортному средству;

[image: image36.wmf]i

КТ

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от территории преимущественного использования i-го транспортного средства;

[image: image37.wmf]i

КБМ

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия или отсутствия страховых возмещений при наступлении страховых случаев, произошедших в период действия предыдущих договоров обязательного страхования по i-му транспортному средству;

[image: image38.wmf]i

КО

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия сведений о количестве лиц, допущенных к управлению i-м транспортным средством;

[image: image39.wmf]i

КМ

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от технических характеристик i-го транспортного средства;

[image: image40.wmf]i

КС

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от периода использования i-го транспортного средства;

[image: image41.wmf]i

КН

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия нарушений, предусмотренных пунктом 3 статьи 9 Федерального закона "Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств";

[image: image42.wmf]pi

КП

 - коэффициент страховых тарифов в зависимости от наличия в договоре обязательного страхования условия, предусматривающего возможность управления i-м транспортным средством

	2.5.
	Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств
	18,2
	Нормативные затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств определяются по фактическим затратам в отчетном финансовом году с учетом индекса потребительских цен на текущий год

	2.6.
	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

(в т.ч.посещение семинаров)
	23,1
	Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации в т.ч.посещение семинаров ([image: image43.wmf]дпо

З

) определяются по формуле:

[image: image44.wmf]n

дпоi дпоi дпо

i=1

ЗQ  Р

=´

å

,

где:

[image: image45.wmf]i

дпо

Q

 - количество работников, направляемых на i-й вид образовательных услуг;

[image: image46.wmf]i

дпо

Р

 - цена обучения одного работника по i-му виду образовательных услуг.

	2.7.
	Затраты на оплату услуг по содержанию помещений
	41,9
	К указанным затратам относятся затраты по договорам гражданско-правового характера, предметом которых является оказание физическим лицом услуг, связанных с содержанием имущества (за исключением коммунальных услуг)

	2.8.
	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии

	43,7

	Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии ([image: image47.wmf]ахз

мз

З

), определяются по формуле:

[image: image48.wmf]ахз

мзблканцхпгсмзпамзго

ЗЗЗЗЗЗЗ

=+++++

,

где:

[image: image49.wmf]бл

З

 - затраты на приобретение бланочной продукции;

[image: image50.wmf]канц

З

 - затраты на приобретение канцелярских принадлежностей;

[image: image51.wmf]хп

З

 - затраты на приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей;

[image: image52.wmf]гсм

З

 - затраты на приобретение горюче-смазочных материалов;

[image: image53.wmf]зпа

З

 - затраты на приобретение запасных частей для транспортных средств;

[image: image54.wmf]мзго

З

 - затраты на приобретение материальных запасов для нужд гражданской обороны.

	2.9.
	Затраты на приобретение услуг по аренде и содержанию
имущества
	17,4
	Затраты на приобретение услуг по аренде, содержанию и страхованию имущества

PAGE